


SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA				PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE <i>Mais por Você. Mais por Várzea Grande.</i>			
OBRA: CONSTRUÇÃO CANTEIRO CENTRAL							
LOCAL: DISTRITO INDUSTRIAL							
ENDEREÇO: AVENIDA PRINCIPAL DO DISTRITO INDUSTRIAL							
MUNICÍPIO: VÁRZEA GRANDE - MT							
DATA BASE: SINAPI AGOSTO - COM DESONERAÇÃO / 2022 - BDI - 28,24%							
CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO			DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO. UNI	PREÇO. TOT
TIPO	REFERENCIA	CÓDIGO					
CP-SP-01			LOCAÇÃO DE CONTAINER (MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO)	MES			R\$ 1.380,00
INSUMO	SINAPI	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E COM SANITÁRIO	MES	1,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00
COMPOSIÇÃO	MERCADO		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
CP-SP-02			ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00		R\$ 1.572,24
INSUMO	SINAPI	406	FITA AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	0,13	R\$ 104,61	R\$ 13,59
INSUMO	SINAPI	420	CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXAÇÃO DE CAIXA MEDICAÇÃO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UN	2,00	R\$ 41,34	R\$ 82,68
INSUMO	SINAPI	857	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	3,00	R\$ 16,00	R\$ 48,00
INSUMO	SINAPI	937	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	M	27,00	R\$ 8,24	R\$ 222,48
INSUMO	SINAPI	1062	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	UN	1,00	R\$ 385,66	R\$ 385,66
INSUMO	SINAPI	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	2,00	R\$ 3,04	R\$ 6,08
INSUMO	SINAPI	1539	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATÉ 16 MM2	UN	8,00	R\$ 6,94	R\$ 55,52
INSUMO	SINAPI	1892	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	R\$ 1,65	R\$ 6,60
INSUMO	SINAPI	2392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	UN	1,00	R\$ 90,62	R\$ 90,62
INSUMO	SINAPI	2685	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	8,00	R\$ 7,20	R\$ 57,60
INSUMO	SINAPI	404	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	7,96	R\$ 1,43	R\$ 11,38
INSUMO	SINAPI	2731	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,00	R\$ 111,49	R\$ 111,49
INSUMO	SINAPI	3379	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	2,00	R\$ 72,43	R\$ 144,86
INSUMO	SINAPI	4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO MÉDIA	UN	2,00	R\$ 10,31	R\$ 20,62
INSUMO	SINAPI	11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = 2,5" MM	UN	2,00	R\$ 1,11	R\$ 2,22
INSUMO	SINAPI	12034	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	R\$ 4,69	R\$ 9,38
INSUMO	SINAPI	39176	BUCHA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	R\$ 1,21	R\$ 2,42
INSUMO	SINAPI	39210	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	8,00	R\$ 0,90	R\$ 7,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 20,71	R\$ 165,68
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 16,02	R\$ 128,16
CP-PI-01			REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	M2			R\$ 11,00
INSUMO	SINAPI	134	GRAUTE CIMENTÍCIO PARA USO GERAL	KG	0,15	R\$ 2,04	R\$ 0,30
INSUMO	SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,15	R\$ 0,90	R\$ 0,13
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 19,98	R\$ 5,99
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 16,02	R\$ 3,20
CP-PI-02			JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISO DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1,00		R\$ 6,31
INSUMO	SINAPI	3671	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,00	R\$ 1,32	R\$ 1,32
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 19,98	R\$ 4,99
CP-SD-04			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA GINÁSTICA	CJ	1,00		R\$ 23.756,03
MÃO DE OBRA							
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 19,98	R\$ 159,84
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 16,02	R\$ 128,16
						TOTAL	R\$ 288,00
MATERIAIS							
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 03/2016	M3	0,88	R\$ 63,37	R\$ 55,76
COMPOSIÇÃO	SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF. 07/2016	M3	1,88	R\$ 500,02	R\$ 940,03
COMPOSIÇÃO	SINAPI	103185	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRÍPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATÍ, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UND	1,00	R\$ 6.065,87	R\$ 6.065,87
COMPOSIÇÃO	SINAPI	103186	INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATÍ, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UND	1,00	R\$ 6.415,99	R\$ 6.415,99
COMPOSIÇÃO	SINAPI	103187	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRÍPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATÍ, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UND	1,00	R\$ 4.811,19	R\$ 4.811,19
COMPOSIÇÃO	SINAPI	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRÍPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATÍ, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UND	1,00	R\$ 5.179,19	R\$ 5.179,19
						TOTAL	R\$ 23.468,03
CP-PORTICO			PORTICO DE DE ENTRADA PREFEITURA	UN	1,00		R\$ 10.018,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 19,98	R\$ 9,99
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 16,02	R\$ 8,01
INSUMO	MERCADO		PORTICO DE ENTRADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM CHAPEADO. ADESIVO COM ARTE PREFEITURA	UND	1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00